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۵شنبه
 ۱۴۰۲ اســفند   ۱۰
۱۹ شــعبان  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۶۸

یادداشت  مطالبات مدیریت شهری در انتظار تحقق در بهارستان 

ــه مــدیــریــت شــهــری مشهد  ــــت ب تــعــهــدات دول
پیگیری شود

عضو شـورای اسلامی شـهر مشـهد درباره مطالبات شـورا و 
مدیریـت شـهری از نماینـدگان آینـده مجلـس گفـت: طبـق 
قانـون، نماینـدگان مجلـس شـورای اسلامی در همـه امـور 
کشـور مسـئولیت دارنـد و فقـط محـدود بـه حـوزه انتخابیـه خـود نیسـتند؛ 
امـا به‌طور‌‌طبیعـی هـر موضوعـی کـه بـه قشـر بیشـتری از مـردم ارتبـاط پیـدا 
می‌کنـد، بایـد بـرای نماینـدگان مجلـس اهمیـت بالایـی داشـته باشـد. 
براسـاس آمـار، بیـش از ‌70درصـد جمعیـت کشـور در شـهرها زندگـی می‌کننـد 
و ایـن بدان‌معنا‌سـت کـه مسـائل مدیریـت شـهری بایـد مورد‌توجـه ویـژه 

نماینـدگان مجلـس قـرار بگیـرد.
ایمـان فرهمنـدی بـا بیـان اینکـه در شـهرها مسـائل مهـم و جـدی داریـم کـه 
گـر بـه آن‌هـا پرداختـه نشـود، علاوه بـر بـروز مشـکلات بـرای مـردم، باعـث  ا
به‌وجود‌آمـدن تهدیدهایـی بـرای کشـور خواهـد شـد، گفـت: نماینـدگان 
مجلـس بایـد بـه موضوعـات و مشـکلات مهـم شـهری توجـه جـدی داشـته 
باشـند. مشـکلات مربـوط بـه حمل‌و‌نقـل، آلودگـی هـوا و تولیـد آلاینده‌هـای 
صنعتی در شهرها از‌جمله مسائل جدی شهر است و نیاز است در سطح 

ملـی بـه ایـن موضوع‌هـای مهـم پرداختـه شـود .
نایب رئیس شورای اسلامی شهر افزود: با توجه به حجم زائران در مشهد، 
شـبکه‌های ارتباطـی و راه‌هـای مواصلاتـی در خراسـان رضـوی و راه‌هـای 
منتهـی بـه مشـهد بایـد به‌طور‌ویـژه مورد‌توجـه قـرار گیـرد. متأسـفانه کیفیت 
راه‌هـای اسـتانی در مقایسـه بـا راه‌هـای دیگـر و حتـی اسـتان‌های همجـوار 
قابـل دفـاع نیسـت و حتمـا بـه رسـیدگی ویـژه از طریـق نماینـدگان مجلـس 
نیـاز دارد. نایب‌رئیـس کمیسـیون عمـران، ترافیـک و حمل‌و‌نقـل شـورای 
شـهر مشـهد ادامـه داد: یکـی از مطالبـات جـدی کـه از نماینـدگان مجلـس 
داریـم، پیگیـری تعهـدات دولـت بـه مدیریـت شـهری اسـت. دولـت وظایفـی 
در قبـال شـهرداری‌ها به‌ویـژه کلان‌شـهرها دارد کـه آن‌هـا را به‌موقـع انجـام 
نمی‌دهـد و همیـن مسـئله موجـب بـروز مشـکلات در مدیریـت شـهری 

می‌شـود  .

بَرپروژه‌های مشهد از سوی نمایندگان مجلس 
َ
ا

پیگیری شود
دیگر عضو شورای شهر مشهد درباره مطالبات مدیریت 
شهری مشهد از نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: 
یکی از مهم‌ترین مطالبات از نمایندگان مجلس شورای 
کثری منابع دولتی برای مشهد است.  اسلامی، تلاش برای جذب حدا
ــزود: یکی از مشکلات در نظام  مجید دبیریان در گفت‌وگو با شهرآرا اف
بودجه‌ریزی کشور این است که عدالت تخصیص منابع انجام نمی‌شود. 
سهم مشهد و خراسان رضوی از بودجه‌های دولتی حداقلی است. مطالبه 
کثری منابع را دنبال کنند . وی با بیان  ما این است موضوع جذب حدا
اینکه موضوع مهم دیگر که از نماینده مجلس شورای شهر مطالبه داریم؛ 
پیگیری تحقق ابرپروژه‌هایی است که باید در مشهد رقم بخورد افزود: یکی 
از این ابرپروژه‌ها، قطار برقی مشهد تهران است که در دولت‌های مختلف 
کنون عملی نشده است. نمایندگان مجلس شورای  وعده داده شده، ولی تا
کنون یکدست و یک‌صدا ایــن موضوع را پیگیری  اسلامی از مشهد، تا
نکرده‌اند. عضو شورای شهر مشهد ادامه داد: دیگر مطالبه ما از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، پیگیری اتوبان حرم تا حرم مشهد تهران است که 
این هم جزو ابرپروژه‌هایی است که در راستای خدمت‌رسانی به زائران و 
مجاوران تحقق آن حائز اهمیت است. دبیریان بیان کرد: موضوع دیگری 
که در مشهد مدیریت و سامان‌دهی آن مهم است، رسیدگی به مسئله اتباع 
بیگانه است که متأسفانه در این موضوع وزارت کشور ضعیف عمل می‌کند. 
در کشور  یک نظام واحد هماهنگ و تصمیم‌گیر برای این موضوع نداریم. 

 zحاشیه مشهد نیازمند اعتبار ویژه

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری، مشارکت‌ها و مسکن شورای شهر 
مشهد گفت: جذب اعتبارات برای سامان‌دهی حاشیه شهر از دیگر مباحث 
مهمی است که باید از سوی نماینده مجلس شورای اسلامی پیگیری شود. 
حاشیه شهر مشهد یکی از بزرگ‌ترین حاشیه‌ها در کشور است و انتظار داریم 

کثر تلاش خود را چه در جذب  برای تحقق وضع مطلوب برای حاشیه شهر، حدا
اعتبارات و چه وضع قوانین جدید  به کار گیرند و به طور ویژه در این حوزه جدیت 
داشته باشند و کمک کنند تا مشهد الرضا)ع( به عنوان شهر ملی و پایتخت مذهبی 
 ایران که از آن به جهان‌شهر برکت و کرامت یاد می‌شود به جایگاه واقعی خود  

دست یابد .

حل مشکلات مشهد، دغدغه ملی می‌خواهد
عضو شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه نمایندگان 
آینده مجلس شورای اسلامی باید نگاه ویژه‌ای به مشهد 
داشته باشند، بیان کرد: مشهد نه فقط یک کلان‌شهر بلکه 
جهان‌شهری است با مسائل ملی که البته دغدغه حل 
بسیاری از مسائل و مشکلاتش باید ملی باشد. هاشم دائمی در گفت‌وگو 
گر بنا باشد فردی نماینده در تراز یک‌ جهان‌شهر  با شهرآرا با بیان اینکه ا
باشد باید چند نکته را مدنظر داشته باشد و به اهتمام به این نکات متعهد 
شود گفت: منتخبان آینده مشهد باید این شهر را پایتخت بدانند؛ پایتخت 
معنوی ایران طبق نظر رهبر معظم انقلاب. بنابراین، بکوشند که جایگاهش 
گر  را با ایده‌های مناسب در عرصه قانون‌گذاری ارتقا ببخشند. وی ادامه داد: ا
مشهد را پایتخت دانستند، باید در تحقق واقعی بودجه زیارت کوشا باشند 
و این را بدانند مشهد با بودجه‌های عمومی و شهری اداره نمی‌شود و حل 
مشکل و مسائلش با این بودجه‌ها ممکن نخواهد بود. عضو شورای شهر 
مشهد تصریح کرد: نمایندگان مشهد باید با پیگیری مجدانه از دولت که 
وظیفه نظارت بر عملکرد آن را دارند، حق این شهر را از دولت مطالبه کنند. 
مثلا سهم دولت در حمل‌ونقل عمومی این جهان‌شهر را دریافت کنند. وی 
تصریح کرد: از روز اول نمایندگی تا آخرین روز آن نباید لحظه‎ای از دغدغه 
برای حاشیه شهر و سامان‌دهی وضعیت اسفبار حاشیه مشهد غافل شوند. 
دائمی در ادامه تصریح کرد: پیگیری سامان‌دهی حاشیه مشهد که هم به 
قانون‌گذاری نیاز دارد و هم به مداخله دولت در حل مسائل این مناطق، 
مثل نماز یومیه برای نمایندگان آتی مشهد واجب است و حتی یک روز 

نباید این پیگیری قضا شود.

فاطمه غلامی|  فردا یکی دیگر از  حضورهای سرنوشت‌ساز مردم در جای جای کشورمان رقم زده می شود. 

انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان، آوردگاه دیگری برای تعیین سرنوشت همه‌جانبه در 
کشورمان است .

بی تردید با حضور در انتخابات است که می توان برای آینده کشور تصمیم گرفت  و این تصمیمات  با  
حضوری پرشورتر، بهتر اتخاذ خواهدشد. در این راستا جمعی از مدیران شهری و شورایی نیز با دعوت از 

مردم، خواستار حضور باشکوه در پای صندوق‌های رأی شدند .

مشهد باز هم پرچم‌دار حماسه می‌شود

مشهدالرضا)ع( قلبِ ایران است. پایتخت معنوی 
کهن کشور و دیرپا در تاریخ و فرهنگ اسلامی و 
ایرانی که در انقلاب نیز نقشی محوری داشت. 
جایگاهی چنین و شأنی چنان اقتضا می‌کند تا 
مجاوران مضجع منور رضوی در این جغرافیای 
مــقــدس، در حماسه‌های ملی چــون همیشه 
پــرچــم‌دار بــاشــنــد. حماسه فقط در هیاهو و 
میدان جنگ رقم نمی‌خورد، بلکه گاه در آرامش 
و متانتی مثال‌زدنی، ظهور خویش را به چشم 
می‌کشد و راه جنگ را هم می‌بندد. انتخابات در فهرست این 
قبیل حماسه‌ها صاحب سند می‌شوند. شناسنامه‌های مهر 
خــورده کم از سربازان خط مقدم به چشم نمی‌آیند که چشم 
حسابگر دنیا، آن را گاه حتی فراتر از این هم در حساب می‌آورد. 
ک رزمنده، ایفای  اما شماره ملی، مثل کد سربازی، مثلِ شماره پلا
نقش خواهد کرد تا رزمِ سیاسی ما، شکوهی چشم‌نواز داشته 
باشد. مشهد‌الرضا)ع( قلبِ ایران است و باید پیامِ حضور را به همه 
کشور منتقل کند. روز جمعه هم حرفِ آخر را همان اول بزند. حرف 
آخر ملت این است که تا آخر پای آرمان‌های بلند امام و انقلاب 
و ولایت می‌ایستیم. مشکلات ما را دلخور می‌کند، اما نمی‌تواند 
دلسرد کند. دلسردی، دلمردگی می‌آورد، حال آنکه ما سرشار از 
سرزندگی هستیم و برای امــروز و فــردای خود و میهن‌مان هزار 
برنامه در پیش داریم. هزار مانع هم که سر راه باشد، باز با تدبیر 
آن‌ها را یکی یکی کنار می‌زنیم و خود را به جایی که هدف‌گذاری 
کرده‌ایم می‌رسانیم. مشهدالرضا)ع(، پایتخت معنوی ایران است. 
دیاری است که به نام نامی سلطان علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( تسجیل 
شده است. حماسه از اینجا آغاز می‌شود که سرایِ فردوسی بزرگ 
است که زادگاه و زیستگاهِ بزرگانِ عرصه علم و دانش و معرفت و 
ادب و سیاست که هر کدام در این سرزمین، چشم آسمانیان 
را هم خیره می‌کنند. پاسداشتِ شکوه ایــن دیــار ما را ملزم به 
نقش‌آفرینی ممتاز در انتخابات می‌کند؛ البته نه فقط با حضورِ 
گاهانه. کسانی را انتخاب کنیم که فردا  صرف، بلکه با حضوری آ
بتوانند هم نقش ملی خود را به عنوان نمایندگان ملت رشید 
ایــران ایفا کنند و هم در ارتقای حوزه انتخابیه خود سعی وافر 
داشته باشند. مشهد، کم مشکل ندارد، اما ظرفیت‌های بی‌بدیلی 
گر برنامه‌مند از حالت بالقوه به فعلیت درآید، نه تنها  هم دارد که ا
مشکلات را پوشش می‌دهد که می‌تواند دست کشور را هم بگیرد. 
ما نمایندگانی می‌خواهیم که این ظرفیت‌ها را فعال کنند. مشهد 
را درست ببینند و در لوایح بودجه، مطابق جغرافیا و جمعیت 
و زائران ده‌ها میلیونی‌اش، محاسبه کنند. این اصلا پذیرفتنی 
نیست که در سرانه‌های مختلف برای جمعیت 30میلیونی زائران، 
چیزی در نظر گرفته نشود. عادلانه نیست که با بودجه صرف 
مشهد، جمعیتی چنین را میزبانی کنیم. قدم زائران آقا روی چشم 
ماست. به جاروکشی زیر کفششان هم افتخار می‌کنیم، اما باید 
با در نظر گرفتن بودجه خاص برای مشهد، فرصت خدمت بهتر 
به آنان مهیا شود. باری حرف زیاد است، اما در این مختصر فقط 
می‌خواهم همشهریانم را که به خدمتشان افتخار می‌کنم، دعوت 
کنم با حضور پرشکوه در انتخابات، پرچم‌داری خود را در خلق 

حماسه‌ها دوباره به رخ جهانیان بکشند. یا علی

در 
قلن

ضا 
در

حم
م

 

س
قد

 م
هد

ش
 م

دار
هر

ش

یادداشت

پایتخت معنوی ایــران با قریب به ۴میلیون 
نفر جمعیت در مقیاس محلی، ملی و حتی 
بین‌المللی با  پشتوانه مردمی و مشارکت‌جویی 
شهروندان آن توانسته در عرصه‌های مختلف 
فــرهــنــگــی، اقـــتـــصـــادی، امــنــیــتــی و سیاسی 
نقش‌آفرینی کند. بدون تردید انتظار می‌رود 
این کلان‌شهر همچنان بر مدار توسعه پایدار 
و رونــق به مسیر خود با پشتوانه مجاوران و 
محبان علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( ادامه دهد. اما 
در مقابل ایــن حمایت‌های مــردمــی، سؤال 
اساسی شهروندان مشهدی از نمایندگان 
خود در مجلس به عنوان اصلی‌ترین جریان 

قانون‌گذار این است که چه برنامه‌ای برای 
توسعه شهر مشهد دارنـــد؟ طــی دهه‌های 
کید رهبر معظم انقلاب  گذشته با وجــود تأ
دربـــاره زیـــارت آســان و تصمیم بــر تخصیص 
بودجه زیارت به کلان‌شهر مشهد، نه تنها از 
تخصیص بودجه متناسب با این امر غفلت 
شده است، بلکه در جهت تسویه بدهی دولت 
به شهرداری مشهد نیز اقدام مؤثر و عملی انجام 
نشده است. در شرایط کنونی  انتظار مردم و 
مدیریت شهری از نمایندگان این کلان‌شهر 
برای پیگیری احقاق چنین مطالباتی منطقی 
و بدیهی است. توجه به این نکته ضروری است 

که مدیریت شهر مشهد در صورتی بی‌نیاز از 
بودجه دولتی خواهد بود که مسیرهای دیگر 
تأمین مالی با موانع قانونی روبــه‌رو نباشد. 
ــدار و  ــای ــروزه نــه تنها کسب درآمـــدهـــای پ ــ ام
تنوع‌بخشی به شیوه‌ها و ابزارهای نوین آن، 
نیازمند رفع موانع قانونی و پیگیری نمایندگان 
و همراهی آنــان با مدیریت شهر اســت، بلکه 
انطباق نداشتن طرح‌های مصوب شهری با 
نیاز واقعی شهر و شهروندان و به تبع آن کاهش 
تقاضای احداث بنا از مجاری قانونی، باری بر 
ــرده اســت.  دوش شهر و شــهــرداری اضــافــه ک
نمایندگان مجلس همان‌طور که موظف به 
ایجاد زمینه موفقیت و توسعه‌یافتگی کشور 
هستند، باید بتوانند به مردم توضیح دهند که 
در راستای توسعه راهبردی و ایجاد مزیت‌های 

رقابتی منطقه خود چه پیشنهادها یا لوایحی 
بــرای تبدیل‌شدن به قانون، ارائــه داده‌انــد. 
این روزها تلاش در راستای وصول مطالبات 
شهرداری یا گشایش مسیرهای قانونی برای 
تحقق درآمدهای بالقوه شهر، کمترین توقع 
از نمایندگان آتی است. به هر روی، نمایندگان 
کــه تنها افتخار  مشهد بــه خوبی مــی‌دانــنــد 
نمایندگی مرکز خــراســان رضــوی را برعهده 
ندارند، آن‌ها با کسب آرای مردمی، نماینده 
میلیون‌ها زائر ایرانی و غیرایرانی نیز هستند 
که سالانه به این شهر سفر می‌کنند. مدیریت 
کنار نمایندگان  شهری مشهد می‌تواند در 
محترم در مسیری گام بردارند تا با نگاهی ملی 
به مشهد ۱۴۰۶ برای حضور پرشور دوبــاره در 

معیادگاه انتخابات لحظه‌شماری کند.

نمایندگان، مشهد را ملی ببینند
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